



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่
เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง โครงการปรับปรุงรั้วรอบสนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงใหม่

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่ มีความประสงค์จะจัดจ้าง โดยวิธีสอบราคา โครงการปรับปรุงรั้วรอบสนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงใหม่ ขนาดความสูง ๒.๒๐ ม. ความยาวรอบสนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงใหม่ จำนวน ๑ แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่กำหนด (สำนักการช่าง) งบประมาณ ๑,๒๐๐,๐๐๐.- บาท (-/หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน/-) ประมาณราคากลางของงานก่อสร้างทั้งสิ้น ๑,๒๐๐,๐๐๐.- บาท (-/หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน/-)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายบรรเจิด ภูสมศรี)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ: โครงการปรับปรุงรั้วรอบสนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย ขนาดความสูง ๒.๒๐ ม. ความยาวรอบสนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย จำนวน ๑ แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๒๐๐,๐๐๐ บาท (-/หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน/-)

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

- งานทาสีรั้วผิวปูนฉาบ
- งานสีลูกกรงโลหะ
- งานป้ายสัญลักษณ์และมาสคอต
- งานป้ายชื่อสนามกีฬา

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๒๐๐,๐๐๐ บาท (-/หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน/-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (ปร.๖)	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ แบบกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๕)	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ แบบแสดงรายการ ปริมาณและราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (ปร.๔)	จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายไพรัช	โจลัดสาทกุล	ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายพิเชฐพงศ์	ชนิสราพันธุ์	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายพสธร	โกวิทยา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

รายละเอียดโครงการ

ส่วนราชการ	สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย					
โครงการ	ปรับปรุงรั้วรอบสนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย					
สถานที่	ศูนย์บูรณาการการเรียนรู้และนันทนาการ (สนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย) ต.รอบเวียง อ.เมือง จ.เชียงราย					
ขนาด	ความสูง 2.20 เมตร ความยาวรอบสนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย จำนวน 1 แห่ง					
แบบ	รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด					
กำหนดราคากลางโดย	นายชาติ ชัยอนุพันธ์ : สถาปนิกปฏิบัติการ		เมื่อ	เมษายน 2561		
ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง	28.00	-	28.99	บาท / ลิตร	เฉลี่ย	28.50 บาท / ลิตร

แบบกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ส่วนที่ 1 (กลุ่มงานที่ 1)

โครงการ ปรับปรุงรั้วรอบสนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย

ขนาด ความสูง 2.20 เมตร ความยาวรอบสนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย จำนวน 1 แห่ง

สถานที่ ศูนย์บูรณาการการเรียนรู้และนันทนาการ (สนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย) ต.รอบเวียง อ.เมือง จ.เชียงราย

ส่วนราชการ สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

แบบ ปร. 4 ที่แนบมาด้วย จำนวน 2 หน้า

กำหนดราคากลางเมื่อ เมษายน 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 งานสถาปัตยกรรม เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	924,962.02	1.3050	1,207,075.44	
รวมค่าก่อสร้าง				1,207,075.44	

ตัวอักษร หนึ่งล้านสองแสนเจ็ดพันเจ็ดสิบบ้าบาทสี่สิบสี่สตางค์

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน.....ตร.ม.

เฉลี่ย.....บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายไพรัช ใจดีสกุล)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิเชษฐพงศ์ ชนิสราพันธ์)

วิศวกรโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพสธร โกวิททยา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ ปรับปรุงรั้วรอบสนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย

ขนาด ความสูง 2.20 เมตร ความยาวรอบสนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย จำนวน 1 แห่ง

สถานที่ ศูนย์บูรณาการการเรียนรู้และนันทนาการ (สนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย) ต.รอบเวียง อ.เมือง จ.เชียงราย

ส่วนราชการ สำนักงานการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบมาด้วย จำนวน 1 ชุด

กำหนดราคากลางเมื่อ เมษายน 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 กลุ่มงานที่ 1	1,207,075.44	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	1,207,075.44	
	ราคาค่าก่อสร้าง	1,200,000.00	
	ราคากลาง หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายไพรัช ใจดีสากลกุล)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิเชษฐพงศ์ ชนิสราพันธุ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพสธร โกวิททยา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งาน ส่วนที่ 1 (กลุ่มงานที่ 1)

โครงการ ปรับปรุงรั้วรอบสนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย

ขนาด ความสูง 2.20 เมตร ความยาวรอบสนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย จำนวน 1 แห่ง

สถานที่ ศูนย์บูรณาการการเรียนรู้และนันทนาการ (สนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย) ต.รอบเวียง อ.เมือง จ.เชียงราย

แบบเลขที่ -

ส่วนราชการ สำนักงานการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

กำหนดราคากลางโดย นายชาลี ชัยอนุพันธ์ : สถาปนิกปฏิบัติการ

เมื่อวันที่ เมษายน 2561

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 28.50 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	
	ส่วนที่ 1 (กลุ่มงานที่ 1)								
1	งานสถาปัตยกรรม								
1.1	งานสี								
1.1.1	งานทาสีรั้วผิวปูนฉาบ								
1.1.1.1	งานทำความสะอาดและเตรียมพื้นผิว	6,190.00	ตร.ม.	-	-	10.00	61,900.00	61,900.00	
1.1.1.2	งานสีน้ำพลาสติกชนิดภายนอกอาคาร แบบ A	5,722.00	ตร.ม.	36.02	206,106.44	34.00	194,548.00	400,654.44	
1.1.1.3	งานสีน้ำพลาสติกชนิดภายนอกอาคาร แบบ B	468.00	ตร.ม.	36.02	16,857.36	34.00	15,912.00	32,769.36	
1.1.1.4	ค่าแรงตัดเส้นสีน้ำพลาสติกชนิดภายนอกอาคาร แบบ B	1,560.21	เมตร	-	-	20.00	31,204.20	31,204.20	
1.1.2	งานสีลูกกรงโลหะ								
1.1.2.1	งานทำความสะอาดและเตรียมพื้นผิว	1,531.50	ตร.ม.	-	-	10.00	15,315.00	15,315.00	
1.1.2.2	งานสีโลหะ	1,531.50	ตร.ม.	48.02	73,542.63	35.00	53,602.50	127,145.13	
	รวมยอดยกไป				296,506.43		372,481.70	668,988.13	

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง

28.00

-

28.99 บาท/ลิตร

เฉลี่ย

28.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	
	ส่วนที่ 1 (กลุ่มงานที่ 1)								
	รวมยอดยกมา			-	296,506.43	-	372,481.70	668,988.13	
1.2	งานป้ายสัญลักษณ์และมาสคอต								
1.2.1	โครงคร่าวเหล็กกล่อง 2.3 mm. 38x38 mm.	1,348.62	กก.	24.33	32,811.92	12.00	16,183.44	48,995.36	
1.2.2	ALUMINIUM COMPOSITE 3 mm. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง กำหนดสีภายหลัง	102.96	ตร.ม.	833.33	85,799.66	192.31	19,800.24	105,599.90	
1.2.3	สติ๊กเกอร์ PVC สำหรับงานภายนอกอาคาร ORACAL หรือเทียบเท่า พิมพ์ด้วยหมึกลาเท็กซ์ชนิดกัน UV HP LATEX INK หรือเทียบเท่า	156	ชิ้น	325.00	50,700.00	100.00	15,600.00	66,300.00	
1.3	งานป้ายชื่อสนามกีฬา								
1.3.1	งานสี								
1.3.1.1	งานทำความสะอาดและเตรียมพื้นผิว	31.60	ตร.ม.	-	-	10.00	316.00	316.00	
1.3.1.2	งานสีพลาสติกชนิดภายนอกอาคาร	31.60	ตร.ม.	36.02	1,138.23	34.00	1,074.40	2,212.63	
1.3.2	งานตัวอักษรและสัญลักษณ์	1	งาน	32,550.00	32,550.00	-	-	32,550.00	เหมา
	รวมยอดยกไป				499,506.24		425,455.78	924,962.02	